議案第３１号

町田市教育委員会会計年度任用職員の報酬に関する規程の

一部を改正する規程について

上記の議案を提出する。

                    ２０２４年３月８日提出

                                  町田市教育委員会

                                 教育長 坂本 修一

（提案理由説明）

本件は、常勤職員の給与の増額改定を契機として、会計年度任用職員の一

部の職種の報酬の額を増額するため、改正するものです。

別紙のとおり、町田市教育委員会会計年度任用職員の報酬に関する規程を一部改正

したい。

なお、改正の概要は、次のとおりです。

１ 改正理由

  常勤職員の給与の増額改定を契機として、会計年度任用職員の一部の職種の報酬

の額を増額するため、改正するものです。

２ 改正内容

一般事務（補助）、一般労務（補助）、保育補助員及び生活指導補助員を除く会計

年度任用職員の勤務１時間当たりの報酬の額を、３０円増額します。（別表関係）

３ 施行期日

令和６年４月１日から施行します。

４ 補足説明

  一般事務（補助）、一般労務（補助）、保育補助員及び生活指導補助員の勤務１時

間当たりの報酬の額については、令和５年１０月１日付けで増額の改定を行ってい

るため、今回は改定を行いません。

町田市教育委員会会計年度任用職員の報酬に関する規程の一部を改正する規程

町田市教育委員会会計年度任用職員の報酬に関する規程（令和２年３月町田市教育

委員会規程第６号）の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の下線を付した部分について改正する。

改正後 改正前

別表（第２条関係） 別表（第２条関係）

種別 職種 勤務１時間当

たりの報酬の

額

会計年度

業務職員

（町田市

会計年度

任用職員

の任用等

に関する

規則（令和

２年２月

町田市規

則第４号）

第２条第

１号に掲

げる会計

年度業務

職員をい

う。）

一般事務 １，５８０円

図書館専門員 １，６８０円

一般労務 １，５８０円

特任給食調理

員

１，６８０円

学校養護員 １，５８０円

栄養士 １，５８０円

造園技術 １，５８０円

土木技術 １，５８０円

建築技術 １，５８０円

保育士 １，５８０円

学芸員 １，７８０円

精神保健福祉

士

１，７８０円

看護師 １，８３０円

歯科衛生士 １，８３０円

臨床心理士 １，９３０円

薬剤師 １，９３０円

助産師 １，９３０円

保健師 １，９３０円

管理栄養士 １，９３０円

種別 職種 勤務１時間当

たりの報酬の

額

会計年度

業務職員

（町田市

会計年度

任用職員

の任用等

に関する

規則（令和

２年２月

町田市規

則第４号）

第２条第

１号に掲

げる会計

年度業務

職員をい

う。）

一般事務 １，５５０円

図書館専門員 １，６５０円

一般労務 １，５５０円

特任給食調理

員

１，６５０円

学校養護員 １，５５０円

栄養士 １，５５０円

造園技術 １，５５０円

土木技術 １，５５０円

建築技術 １，５５０円

保育士 １，５５０円

学芸員 １，７５０円

精神保健福祉

士

１，７５０円

看護師 １，８００円

歯科衛生士 １，８００円

臨床心理士 １，９００円

薬剤師 １，９００円

助産師 １，９００円

保健師 １，９００円

管理栄養士 １，９００円

Ｍａｃｈｉｄ

ａ Ｅｎｇｌ

ｉｓｈ Ｐｒ

ｏｍｏｔｉｏ

ｎ Ｓｔａｆ

ｆ

２，４３０円

ＩＣＴ授業支

援員

２，４３０円

特別支援教育

支援員

１，２３０円

相談員 １，５８０円

指導員 １，５８０円

部活動指導員 １，６３０円

教育相談員 １，９３０円

特別支援教育

アドバイザー

２，０３０円

就学相談アド

バイザー

２，０３０円

スクールソー

シャルワーカ

ー

２，０３０円

専任教育相談

員

２，０８０円

スクールカウ

ンセラー

２，０８０円

総合教育相談

員

２，２３０円

会計年度

補助職員

（町田市

会計年度

任用職員

の任用等

に関する

規則第２

略 略

自動車運転補

助員

１，１８０円

略 略

保育士（補助） １，１６０円

栄養士（補助） １，１８０円

管理栄養士（補 １，４８０円

Ｍａｃｈｉｄ

ａ Ｅｎｇｌ

ｉｓｈ Ｐｒ

ｏｍｏｔｉｏ

ｎ Ｓｔａｆ

ｆ

２，４００円

ＩＣＴ授業支

援員

２，４００円

特別支援教育

支援員

１，２００円

相談員 １，５５０円

指導員 １，５５０円

部活動指導員 １，６００円

教育相談員 １，９００円

特別支援教育

アドバイザー

２，０００円

就学相談アド

バイザー

２，０００円

スクールソー

シャルワーカ

ー

２，０００円

専任教育相談

員

２，０５０円

スクールカウ

ンセラー

２，０５０円

総合教育相談

員

２，２００円

会計年度

補助職員

（町田市

会計年度

任用職員

の任用等

に関する

規則第２

略 略

自動車運転補

助員

１，１５０円

略 略

保育士（補助） １，１３０円

栄養士（補助） １，１５０円

管理栄養士（補 １，４５０円

条第２号

に掲げる

会計年度

補助職員

をいう。）

助）

学芸員（補助） １，５８０円

看護師（補助） １，６８０円

歯科衛生士（補

助）

１，６８０円

臨床心理士（補

助）

１，７８０円

助産師（補助） １，７８０円

保健師（補助） １，７８０円

略 略

柔道指導補助

員

１，１８０円

条第２号

に掲げる

会計年度

補助職員

をいう。）

助）

学芸員（補助） １，５５０円

看護師（補助） １，６５０円

歯科衛生士（補

助）

１，６５０円

臨床心理士（補

助）

１，７５０円

助産師（補助） １，７５０円

保健師（補助） １，７５０円

略 略

柔道指導補助

員

１，１５０円

附 則

この規程は、令和６年４月１日から施行する。